"“ ‘V  Kligiosissimis imaginibusi
s^n is , & ornameDtis referta , spoliata ? Quanta dem um , tum  
disciplinæ, tum  etiatn morum corruptio ex tot Gentium  ex-

tanto cum impet« D o- 
TOstrlm -  ^««■emis terræ linibus hanc ia
nostram -im m isit Provineiam ÿ u t à pristino taadem  erecti

i i
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343 España Sagrada,  Trat, LXXXH ,
somno 5 memores quam juste Populum istum in furore suo
•visitaverit Deus ; continuo ad antiquam restituendam disci-
plinam , componendos m ores, ac extirpanda vìtia , accinge-
remur.

Aggrediamur ergo, P a tre s , opus m agnum , ad quod per- 
fìciendum , in unum Spiritu Sancto Duce convenimus ; & u t 
opportuna tam  magnis malis adhibere possimus rem edia, ju 
dicium à Domo Dei incipiamus. M ementote ergo Sacerdota- 
lis status quam alta sit dignitas ! Qualis necessaria perfec- 
tio  in h is , qui in sortem Domini ad tam  Sacrum Ministerium 
su n tv o ca ti! Hoc enim est genus illud electum , regale sa- 
cerdotium , gens sancta , populus acquisitionis, cum quo ip- 
semet Salvator alloquèns ait : Sancti estote, quia ego Sanctus 
sum. Sed heu! Proh dolor? E t quantum ab hac sanctitate de- 
fecit sacrosancta hæc , & regalis dignitas! Ignorantia , ava- 
ritia , luxuria , stultiloquium , contentiones , æmulationes, 
comessationes, & his similia, Dei Domum ita deformiter in - 
vaserunt ; u t jamjam his nostris miseris temporibus adimple- 
tum videatur illud Prophetæ dicentis : Sacerdotes Dei conta
m inant Sancta , & reprobant legem.

Convertite nunc quæso oculos ad corruptos sæculi mores. 
Ea esf horum teneporum conditio , u t homines mundi potius 
quam Dei amatores animum solum rebus illis adjiciant, quæ 
ad dìvitiarum & carnis solicitudinem spectant, quos talibu^ 
iliecebris , ac fallaciis, quasi vinculis quibusdam irretitos ita 
tenet perpetuus humani generis hostis , u t si universam lustre- 
mus Provinciam , omnia ad carnis occasionem esse traducta  
cernamus , manente solum umbratili quadam , & ficta , non 
solida 5 & vera christianæ pietatis specie.
; Studeamus ig itu r , Reverendissimi P a tre s , Nos , qui in ex
celsa Episcopalis Dignitatis Sede collocati sum us, tantis oc- 
currere m alis, & periculis Dominus enim noster, qui Deus, 
misericordiarum^ & Pater totius consolatìonis est ; ipse, & no
bis tum fortitudinem , tum  etiam Charitatem  præstabit , qua 
insurgentes , inque dies npvas excrescentes vepres ab ipsius 
afea eradicemus. Quæ ergo à Sanctis Patribus , CEcurnenicis 
Conçiliis, nostris Provincialibus Sanctionibus, Sancta Tridea-

tina Synodo, ac Apostolicis Constitutionibus salubriter sunt 
constitu ía , taliter adimpleri curemus , u t non adum bratam  
tan tu m , sed solidanii illam disciplinæ Christianæ form am , a f
flante Spiritu Sancto, Decretis nostris restituam us, quam vi- 
yus sermo D ei, 8c efficax in ipso nascentis Ecclesiæ Institue
ra i exordio.

Exhibeamus propterea nos ipsos populo huic exemplum 
bonorum operum , u t videntes opera nostra b o n a , glorifìcent 
D eu m , qui est benedictus in sæcula. Quare agite Patres ! Mu- 
nus nostrum expleamus, & quam debemus, solicitudinem in 
hoc opere perficiendo, quantum in Domino e s t, præstemus, 
u t Spiritus Dei habitet in nobis : Is inquam Spiritus veritatis, 
quem se missurum esse promisit D om inus, qui mentibus nos- 
tris tale præferat lum en, quo omnes muneris nostri pastora- 
lis partes dirigamus in perfectionem , & finem , quem spec- 
tamus Christum Jesu m , cui est g lo ria , & imperium in sjecu- 
la sæculorum. Amen.

Constitutiones Sacri Concilii Provincialis Tarraconensis, Ge-
rundæ celebrati.

I- ■ V ■ ■■ -.-l

yudices Ecclesiastici Clericos in carcerihus sisculariutn non
includant.

Indecorum nimis v idetur, quod personae ecclesiasticse 
la icorum , seu saecularium carceribus mancipentur. Quaprop- 
ter statuim us, & declaramus, non licere Judicibus Ordinariis 
ecclesiasticis clericos privilegio fori gaudentes in hujusmodi 
carceribus includere , nisi carcere satis tu to  ad custodiara 
caruerin t, vel delieta talia fu e rin t, u t poena mortis juxta ju 
ris communis dispositionem venerint punienda.

Judices Saculares propria auctoritate clericos tam sæcuTct̂  
re s , quam regulares ñeque in suis- detrudant carceribus, nec 

ad ipsorum punitionem pro quovis delicto audeant
procedere,

Dissonum quidem à Sacris Canonibus agnoscitur, quod 
Judiees Sæculares propria auctoritate clericos gaudentes p ri
vilegio fo r i, sive sæculares s in t, sive cujusvis Ordinis Regu
lares in suis carceribus d e tru d an t, & contra eos ad punitio- 
nem procédant. Ideo præcipirtius, & ordinam us, quod Sæcu-- 
lares Jadices omnino ab ils abstineant, sub pœna excom m u- 
nicationis ipso facto incurrenda , nec aliqua consuetudine, 
etiam i n  nemoriabili, juvari valeant; cum  per Bullam Cœnæ, 
ac constitutionem bonæ memoriæ Urbani O ctav i, incipien- 
tem  : Romanus P on tifex , illi expresse derogetur.

I I I .

Nullus machinetur circa intrusionem illegitimi principis.

Cum  pene nihil excogitari possit, quod irani Dei magis 
provocet, moresque bonos in pessimos converta t, quam sub- 
ditorum  contra regem legitimam machinatio , ac alieni p rin 
cipis acclam atio, ipso Christo Domino per Apostoli vocem 
nos edocente , quantum oporteat christianum hominem suo 
re g i, ac legitimo principi obedire: Ideo Ecclesiæ Hispaniæ 
antiquissimæ inhærentes disciplinas statu lm us, atque stricte 
præcipimus, quod nullus clericus , vel laicus quacumque dig- 
nitate præfulgeat, audeat circa intrusionem iîlegitimî princi
pis m achinari, nec in publicis , vel privatis colloquiis id sua- 
dere : Declarantes insuper supradictos om nes, & præcipue pa- 
rochos, & confessarios teneri quotiescumque opportunitas, au t 
nécessitas exegerit, subditos, & pœnitentes de fidelitate ser
vanda Serenissimo, & Potentissimo Domino N ostro p h i i i p p o

QUINTO Hispaniarum R egi, suisque descendentibus in regno 
legitimis successoribus m onere, ipsis, si opus fue rit, expli
cando juxta ejusdem Apostoli sententiam , quam grave, & 
enorme sit peccatum in iis defìcere, sub pœna in contrafacien- 
tes excomunicationis majoris latæ sententiæ ipso facto incur- 
rendæ.

l y .

Ecclesia S  personne ecclesiastica non emani censualia ab Unì^
versitatibus.

Ad obviandum calliditati vendentium censualia ecclesiis, 
beneficiis, ac aliis piis locis, qui tradendo, post venditionem 
illorum, pretium universitatibus, seu communitatibus sæ- 
cularibus, mtendunt, istas fieri débitrices eorundem censúa- 
liLim , ipsosque vendentes ab obligatione liberari, & hac via 
ecclesiæ, beneficia , & alia pia loca illa ementes, & ementia 
ad firmandum concordias cum ipsis universitatibus fraudulen- 
ter mducunt : Statuimus, quod ecclesiæ , beneficia ,&  alia 
pia loca, quoties censualia hujusmodi emere proponant, nul
latenus has emptiones ad efifectum perducant, nisi prævio Or
dinarli decreto : Et postquam venditores juraverint, & pro- 
niisserint, quod pro suis subveniendo necessita tibus, Sl non 
alienis, ipsa censualia vendant, quodque pretia edrum non in 
universitatum subventionem, nec utilitatem convertent & 
quod in casu contrafactionis tantundem quantum pretium cen
súa is , & pensiones decursæ, & non solutæ im p o r ta n t ,eisdem 
ecclesiis, beneficiis, & aliis piis locis vendentibus in pœnam 
exsolvent; quodquidem: pretium pro luitione talis censúa lis de- 
beat apphcari: Ecclesiarum v^ro prælati, & beoeficiati, nec* 
non locorum piorum administratores, qui sine præfatls de
creto, & promissione censualia em ent,.tantundem statim in 
pœnam ecclesiis , beneficiis, ac aliis lôcis piis , quæ pretium 
cxbursarunt, solvere teneantur. , ^

r

Clerici vestes non induant  ̂ ntsi nigri colorís  ̂ nec celebrent
-  absque veste ta lari,

Exíeriori clericalis status honestati prospicientes, statui
mus , quod clerici beneficia obtinentes tam  in populis, quam 
ad iter faciendum vestes, licet contractiores, induant nigri, 
non autem alterius coloris, quae cum propriae esse debeant 
clericalis ordinis , omnino á laicorum vanis ornatibus, atque 
usibus abesse oportet i & quod Sacerdotes ad Missam celebran- 
d a m , & alias ecdesiasticas functiones peragendas , veste ta 
la ri, vulgo Sotana, longa usque ad pedes, necnon pileo cle
ricali á sacristía usque ad altare , & ab eodem usque ad sa- 
cristiam juxta rubricas semper u ta n tu r; sicuti , & quod cle
rici in sacris ordinati in civitatibus, villis , & aliis similibus 
hujus provinciae populis continuo dictam  talarem  vestem ges
ta re  teaeantur.